
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУСЛЮМОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МОСЛИМ

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е К А Р А Р

с. Муслюмово №  Ш

О внесении изменений и дополнений в постановление Исполнительного 
комитета Муслюмовского муниципального района № 417 от 13.09.2022г.

«Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской 
обороны в Муслюмовском муниципальном районе Республики

Татарстан»

В целях приведения в соответствие с Приказом МЧС России от 
14.11.2008 N 687, Исполнительный комитет Муслюмовского муниципального 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Исполнительного комитета 
Муслюмовского муниципального района № 417 от 13.09.2022г. «Об 
утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в 
Муслюмовском муниципальном районе Республики Татарстан»»:

1.1. аб„зац 2 пункта 15.4 изложить в следующей редакции: 
«сохранение, поддержание в состоянии постоянной готовности к 
использованию по предназначению и техническое обслуживание защитных 
сооружений гражданской обороны и их технических систем.»;

1.2. дополнить абзац 4 пункта 1 5.5 и изложить в следующей 
редакции:
«проведение инженерно-технических мероприятий по уменьшению 
демаскирующих признаков территорий, отнесенных в установленном порядке 
к группам по гражданской обороне.»;

1.3. Абзац 2 пункт 15.6 изложить в следующей редакции: 
«создание, оснащение и подготовка необходимых сил и средств гражданской 
обороны и единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций для проведения аварийно-спасательных и других 
неотложных работ, а также планирование их действий.»;

1.4. Исключить абзац 1 пункта 15.9 и дополнить абзацем 
следующего содержания:
«совершенствование методов и технических средств мониторинга состояния 
радиационной, химической, биологической обстановки, в том числе оценка 
степени зараженности и загрязнения продовольствия и объектов окружающей 
среды радиоактивными, химическими и биологическими веществами.».



2. Опубликовать настоящее постановление па официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан (https://pravo.tatarstan.ru/) и на 
сайте Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Руководитель
Исполнитель И.Ф. Салихзянов

https://pravo.tatarstan.ru/

